A.- A. C. Ourense, Fondo de Pergamiños Monacais, nº 87.

REX. Leirós, Catálogo, nº 87.

REF. Duro, Naves, 143.

Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quod ego, Fernandus, 
prior Sancte Columbe, una cum conuentu eiusdem ecclesie, /2 damus uobis, 
Martino Pelagii de Astrelies, Fernando Pelagii, Lupe Pelagii, Pelagio Pelagii, Ma-
rine Pelagii /3 et Pelagio Fernandi, fratribus, et Pelagio Pelagii, Arie Pelagii, Petro 
Pelagii, quosdam agros de Sarteuagos cum suis /4 montibus. Et isti sunt termini: 
in superiori parte per ualatum de Hedraria quod descendit de Benuiuer et per 
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antas illas de /5 Quouuas et per locum qui uocatur Anguierus et antiqum portum 
quod uocatur de Iuncal, et ab ipso portu usque arborem quam apellant /6 Kan-
dana per ipsam aquam defluentem et per Salzedum et per agrum de Ficulnea.

Damus igitur predictos agros cum montibus suis suisque /7 terminis uobis 
prenominatis ut eradicetis et excolatis et habeatis uos et progenies uestra imper-
petuum et facias de illa sicut /8 de hereditate uestra. Jta tamen quod semper detis 
septimam partem fructus ibi colectis nostro maiordomo. Si forte obli/9gare aut 
uendere uolueris, prius nobis uel successoribus nostris quam aliis. Preterea si pro 
remedio animarum uestrarum aliquam eli/10mosinam facere uolueris, nostro et 
non alii faciatis monasterio.

Siquis forte tam ex nostra parte quam uestra hoc pactum /11 nostrum infrin-
gere temptauerit, pectet mille aureos.

Facta karta sub era Mª CCª XXXª IIIª, mense ianuarii. /12 Regnante rege 
Alfonso in Leone, Osorio Iohannis tenente Buual, episcopo Alfonso in Auria, 
abbate Fernando in Cella /13 Noua.

Qui presentes fuerunt et uiderunt et audierunt: Martinus, presbiter, testis; 
Garcia Fernandi, miles, testis; Petrus, monacus Sancti /14 Saluatoris de Eires, tes-
tis; Lupus Petri de Anterime, testis; Didacus Menendi, testis; suo filii Martinus 
Didaci, [testis; ...]dus 1 /15 Alfonsus, testis.

|Col. a| Petrus, testis; Stephanus, testis; Martinus, testis; Rodericus, testis; Fer-
nandus, testis; Alfonsus, testis; Velascus, testis; Gundisaluus, testis; Laurentius, tes-
tis; Didacus, testis; Osorius, testis; Christoforus, testis.

|Col. b| Adam, monacus [Sancte Colum]be1, confirmat; Petrus Goterri, mo-
nacus Sancte Columbe, confirmat; Petrus Petri, monacus Sancte Columbe, confir-
mat; Pelagius Albus, monacus Sancte Columbe, confirmat; Petrus Pelagii, monacus 
Sancte Columbe, confirmat; Alfonsus Petri, monacus Sancte Columbe, confirmat; 
Petrus Iohannis, monacus Sancte Columbe, confirmat.